市政記者クラブ加盟社 各位

～「美食王国もりおか」魅力発信冊子～

『もりおか食の輪』2022・夏号を発行しました！

 市は、盛岡産農畜産物の高付加価値化や販路拡大を目的に取り組む｢もりおかの食と農バリ

ューアップ推進事業｣の一環として、盛岡の食と農の魅力を発信する冊子『もりおか食の輪』

2022・夏号を発行しましたので、お知らせします。

 この冊子は、生産者、事業者、消費者のつながりを、その思いや背景とともに届け、日々の

食卓や外食のほか多様な場面で盛岡産農畜産物を楽しむことができる「盛岡産のある豊かな暮

らし」を伝える内容で、今年度は２回発行を予定しています。

記

令和４年７月27日

農林部農政課

食と農の連携推進室

【2022・夏号】

発行：令和４年７月 22日（金）

仕様：Ａ５版カラー12頁

   蛇腹折りの冊子体裁

制作テーマ：「せっかくだもん、盛岡を楽しもう」

 内容：特集食材「はちみつ」

    ・養蜂農家の紹介

・はちみつを使ったレシピの紹介

・盛岡産を味わえる店舗の紹介

・SNS企画「盛岡産はちみつアレンジ

レシピコンテスト」結果発表 等

※令和４年 11月に続号発行予定。

【配架先（予定）】

・市内産直、フィットネスクラブ（スポーツジム）

・市内飲食店（盛岡の美味いもんアンバサダー等）

・盛岡市役所各庁舎 など

【電子ブック】

 本冊子は電子ブックも公開しています。

 電子ブックのＱＲコードはこちら。

「もりおか食の輪」2022・夏号から

盛岡市プレスリリース
～もりおかの「食と農」をいっしょに盛り上げよう！～

【担当】盛岡市農林部農政課

食と農の連携推進室 菊地 知樹

電 話：019-626-2270

ファクス：019-653-2831

メール:nosei@city.morioka.iwate.jp